
Uroczystości  700-  lecia
Parafii  pw.  Wszystkich
Świętych w Łososinie Górnej
23 czerwca 2025 r.

W dniach 21–22 czerwca 2025 r. parafia pw. Wszystkich Świętych
w  Łososinie  Górnej  świętowała  swój  wyjątkowy  jubileusz.
Obchody  700-lecia  miały  zarówno  wymiar  duchowy,  jak  i
społeczny, gromadząc parafian, gości oraz wielu mieszkańców
regionu.  W  jubileuszowych  uroczystościach  uczestniczył
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Przewodniczący Rady
Powiatu  Józef  Pietrzak  oddając  hołd  wielowiekowej  tradycji
wspólnoty parafialnej oraz wyrażając uznanie dla jej wkładu w
życie duchowe i społeczne regionu.

Centralnym punktem uroczystości była niedzielna Msza Święta
jubileuszowa  pod  przewodnictwem  Jego  Ekscelencji  ks.  bpa
Andrzeja  Jeża,  ordynariusza  diecezji  tarnowskiej.  Podczas
kazania biskup podkreślił znaczenie parafii jako przestrzeni
wzrostu  wiary,  wspólnoty  i  służby  bliźnim.  W  imieniu
Prezydenta RP senator Jan Hamerski wręczył proboszczowi ks.
Kazimierzowi  Fąfarze  Brązowy  Krzyż  Zasługi,  a  Urząd
Marszałkowski Województwa Małopolskiego uhonorował zasłużonych
parafian.

Warto przypomnieć, że początki parafii sięgają co najmniej
1325 roku, choć pierwsze wzmianki mogą wskazywać na jeszcze
wcześniejsze jej istnienie. W ramach duchowego przygotowania
do jubileuszu, każdego 22. dnia miesiąca odbywały się maryjne
apele  modlitewne,  a  w  maju  zorganizowano  sesję  naukową  i
promocję publikacji poświęconej historii parafii.

Obchody trwały dwa dni i obfitowały w wiele wydarzeń – od
turnieju piłkarskiego, przez paradę motocyklową i prezentacje
lokalnych  grup  artystycznych,  aż  po  koncerty  zespołów:
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GOORALESKA,  Mała  Armia  Janosika  oraz  Orkiestry
Reprezentacyjnej  Straży  Granicznej  z  Nowego  Sącza.  Nie
zabrakło  też  atrakcji  dla  dzieci,  stoisk  Kół  Gospodyń
Wiejskich,  dmuchańców  i  loterii  fantowej.

Jubileusz  700-lecia  Parafii  pw.  Wszystkich  Świętych  w
Łososinie  Górnej  był  wydarzeniem  wyjątkowym  –  pełnym
wdzięczności,  radości,  wspólnoty  i  dumy  z  lokalnego
dziedzictwa. Gratulujemy pięknego jubileuszu i dziękujemy za
świadectwo wiary, jedności oraz pielęgnowania tradycji, które
od setek lat budują tożsamość lokalnej społeczności. Życzymy
kolejnych  lat  pełnych  duchowej  siły  i  wspólnotowego
zaangażowania.

 

Fot. Radio RDN 

Dzień Ojca 2025
23 czerwca

23 czerwca swoje święto obchodzą Ojcowie.  Ci którzy dbają,
kochają, wychowują, chronią, ale też motywują swoje dzieci do
poszukiwania własnych ścieżek życia, odważnego mierzenia się z
wyzwaniami i spełniania marzeń. Kochający Tata daje wielką
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siłę  i  oparcie  swojej  rodzinie,  będąc  wzorem,  a  także
przewodnikiem  dla  młodszych  pokoleń.

Wraz  wyrazami  wdzięczności  i  pamięci,  życzymy  wszystkim
dzisiaj  świętującym,  samych  wspaniałych  chwil  w  dobrym
samopoczuciu, a także czasu wypełnionego rodzinnym szczęściem,
miłością oraz ojcowska dumą.

Radosnego Dnia Ojca!

 

Zaproszenie  na  wędrówkę  na
Śnieżnicę  –  Odkryj  Beskid
Wyspowy 2025
20 czerwca 2025

22 czerwca 2025 Gmina Mszana Dolna oraz Lokomotywa Koalicja
Kolei  Transwersalnej  zapraszają  na  wspólne  wędrowanie  na
Śnieżnicę w ramach akcji Odkryj Beskid Wyspowy 2025 – 102
Wyspy Beskidu Wyspowego.
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Program:

Zbiórka uczestników: Kasina Wielka stacja PKP (zbiórka godz.
8:00) – bez szlaku i szlak niebieski – Śnieżnica – szlak
niebieski i bez szlaku – Kasina Wielka stacja PKP

Godz. 8:00 – Wyjście na trasę pod opieką przewodnika Pana
Jarosława Orła z miejsca zbiórki

Godz. 11:00 – msza św. polowa na szczycie Śnieżnicy, której
przewodniczył będzie ks. Dariusz Czapnik

Oprawę mszy świętej zapewni Zespół Rabianie pod przewodnictwem
Pani Katarzyny Wacławik

Po mszy św. nastąpi zejście do stacji PKP w Kasinie Wielkiej,
gdzie odbędzie się XIII Galicyjski Piknik Kolejowy.

Godz.  12:00  –  rozpoczęcie  XIII  Galicyjskiego  Pikniku
Kolejowego  i  występy:

Zespół „Zośka C- Dur”
Zespół  Rabianie  pod  przewodnictwem  Pani  Katarzyny
Wacławik
Zespół Ludowy „Skrzydlanie” ze Skrzydlnej
Zespół Andrzeja Stojewskiego
Bicie  rekordu  świata  w  śpiewaniu  piosenki  kolejowej
„Wars wita Was” – Waldemar Domański Dyrektor Biblioteki
Polskiej Piosenki
Rozstrzygnięcie konkursów Odkryj Beskid Wyspowy (Konkurs
wiedzy  o  Beskidzie  Wyspowym,  Gminie  i  PTTK,  Wybór
Najmilszej,  Najmilszego,  Najmłodszego  i  Najstarszego
Uczestnika,  z  Najdalszego  Zakątka  Polski  i  świata,
Rodzinne Odkrywanie)
Zakończenie

Zapraszamy także na pyszny poczęstunek przygotowany przez Koło
Gospodyń  Wiejskich  „Zagórzanki”  z  Kasiny  Wielkiej  oraz
zbiorowa fotografię.



Uczestnictwo w cyklu jest bezpłatne, nie wymaga zgłoszenia,
wystarczy przyjść na miejsce zbiórki. Każdy uczestnik bierze
udział w wędrówkach na własną odpowiedzialność.

Uczestnicy  wędrówek,  którzy  przejdą  całą  trasę  zgodnie  z
programem otrzymają po zatwierdzeniu przez COTG PTTK odznaki:
Złotego  Rysia  2025  i  Złotego  Rysia  Główny  Szlak  Beskidu
Wyspowego „Beskidzkie Wyspy”.

Szczegóły  na  stronie:  www.odkryjbeskidwyspowy.pl  i
www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy

Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego w ramach konkursu pn. „Małopolska Gościnna”.

Zapraszamy!

 

źr.: UG Mszana Dolna

Startuje  Plenerowe  Kino
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Letnie w Limanowej
20 czerwca 2025

Limanowski Dom Kultury zaprasza na wieczory filmowe w Parku
Miejskim. Już 27 czerwca startuje Limanowskie KINO PLENEROWE.

Każdy seans rozpocznie się o godz. 20:30 przy scenie w Parku
Miejskim.

 

 

 

 

Repertuar:

27.06 – Narodziny gwiazdy

4.07 – Wojna z dziadkiem

18.07 – Masz wiadomość

1.08 – Mia i biały lew

29.08 – Casablanca

Dla uczestników kina będą przygotowane wygodne leżaki.

W przypadku złych warunków pogodowych wydarzenie może zostać
odwołane lub przeniesione na inny termin.

Wstęp jest wolny! Zapraszamy!

 

źr. LDK Limanowa
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38.  Festiwal  Ulica  już
niebawem zagości w Limanowej
20 czerwca 2025

Limanowski  Dom  Kultury  zaprasza  mieszkańców  Limanowej  i
regionu  na  wyjątkowe  wydarzenie  artystyczne  –  38.  edycję
międzynarodowego festiwalu teatrów ulicznych ULICA Festival,
organizowanego przez Teatr KTO i jego dyrektora Jerzego Zonia.

W  ramach  tegorocznej  edycji  festiwalu,  który  odbywać  się
będzie  w  dniach  4–6  lipca  oraz  13–15  lipca  2025  roku,
Limanowa, dzięki współpracy z teatrem KTO stanie się jedną z
jego scen. Festiwal ponownie zawita do Limanowej w niedzielę,
6  lipca,  a  limanowski  rynek  wypełnią:  artystyczny  ruch,
muzyka, scenografie oraz emocje pod wspólnym hasłem „Tańcz…
Tańcz… Tańcz…”.

Tegoroczna odsłona ULICA Festival to nie tylko zapierające
dech w piersiach widowiska – to również artystyczne głosy w
sprawach  istotnych  społecznie.  Taniec  i  teatr  stają  się
narzędziem dialogu, wspólnoty, protestu i obecności. To święto
dla wszystkich – dla mieszkańców, turystów, dzieci, seniorów,
rodzin i miłośników sztuki z całego świata.

Program  wydarzeń  w  Limanowej  –  Rynek  Miasta,  6  lipca
(niedziela):

16:00 – Icontact (Korea Południowa) – „Tr-edition: Life Is But
A Dream”
17:00 – Krakowski Teatr Tańca (Polska) – „Szach mat!”
18:00 – DanceTheatre Company TiNaNiNaNi (Holandia) – „Safe
Haven”
19:00 – Bence Sarkadi Theater of Marionettes (Węgry) – „The
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Budapest Marionettes”
21:30 – Teatr Ognia Mandragora (Polska) – „Oddech Orientu”

Wszystkie wydarzenia mają charakter bezpłatny, a szczegółowy
opis  poszczególnych  spektakli  zostanie  opublikowany  w
najbliższych  dniach.

ULICA Festival w liczbach i wrażeniach:
To wydarzenie przyciąga niemal 200 artystów z całego
świata,  prezentujących  spektakle  w  przestrzeniach
miejskich  –  otwartych,  żywych  i  nieoczywistych.  W
programie: widowiskowe akrobacje, lalkarstwo, spektakle
site-specific,  teatr  tańca  i  interakcja  z  widzem.
Widzowie mogą liczyć m.in. na spektakularny pokaz Grupy
VOALÁ „Voalá Station”, choreografie trzydzieści metrów
nad ziemią, muzykę na żywo oraz teatr płynący z emocji.

W Krakowie wydarzenia odbywać się będą na Rynku Głównym (przy
Wieży  Ratuszowej  i  kościele  św.  Wojciecha),  Placu
Szczepańskim,  placu  Jana  Nowaka-Jeziorańskiego  oraz  Rynku
Podgórskim.

Pełny  program  i  szczegóły  festiwalu:
https://teatrkto.pl/ulica-festival/

Organizator wydarzeń w Limanowej:
Limanowski Dom Kultury
ul. B. Czecha 4, 34-600 Limanowa
(18) 3371 603

Festiwal ULICA dofinansowano ze środków Ministra Kultury i
Dziedzictwa  Narodowego  pochodzących  z  Funduszu  Promocji
Kultury – państwowego funduszu celowego.
Organizacja wydarzeń w Limanowej współfinansowana ze środków
Limanowskiego Domu Kultury.

źr. LDK 
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Witamy  lato  w  Powiecie
Limanowskim!
20 czerwca 2025

W sobotę 21 czerwca wraz z cieplejszymi i dłuższymi dniami
oraz perspektywą wakacyjnego wypoczynku powraca astronomiczne
lato!

W Beskidzie Wyspowym oraz Gorcach czekają wspaniałe, plenerowe
szlaki piesze oraz rowerowe zachęcające do wyruszenia w drogę
i  spędzenia  czasu  w  otoczeniu  górskiej  przyrody.  Planując
letnie  wyprawy  warto  mieć  na  uwadze  zwłaszcza   ścieżki
przyrodniczo –edukacyjne, rezerwaty przyrody oraz na szlaki
Gorczańskiego  Parku  Narodowego,  pozwalające  dowiedzieć  się
więcej  na  temat  lokalnej  fauny  i  flory,  jak  również
wielofunkcyjne,  dostępne  przez  cały  rok  Trasy  Wokół  Góry
Mogielica – najwyższego szczytu Beskidu Wyspowego.

Kulturze oraz historii regionu dedykowane są specjalne szlaki 
tematyczne   w  Powiecie  Limanowskim,  wśród  nich:  Szlak
Architektury  Drewnianej   w  Powiecie  Limanowskim,  Szlaki
Papieskie  w  Beskidzie  Wyspowym  i  Gorcach  czy  Ścieżka
Edukacyjno-Turystyczna, Szlak Partyzanckim II Wojny Światowej
– 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK w Tymbarku , a na liście
Szlak Architektury Drewnianej w Małopolsce  wpisanych jest aż
16 obiektów znajdujących się na terenie powiatu limanowskiego.

Podczas pobytu warto zarezerwować czas by odwiedzić liczne
atrakcje turystyczne  , stanowiące materialne i niematerialne
dziedzictwo kultury naszego regionu. Wśród nich są również
laureaci  dotychczasowych  pięciu  edycji  plebiscytu  pn.
„Turystyczna  Perła  Powiatu  Limanowskiego”:  Cisowy  Dział  w
Gminie Łukowica, Ścieżka Dydaktyczno – Przyrodnicza na górze
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Paproć,  Bazę  Szkoleniowo-Wypoczynkową  Lubogoszcz  w  Kasince
Małej w Gminie Mszana Dolna, Zagórzańska Izba Regionalna przy
siedzibie Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego w Mszanie Dolnej
oraz  Młodzieżowy  Ośrodek  Rekolekcyjno  –  Rekreacyjny  na
Śnieżnicy. Te, jak i wiele innych interesujących miejsc w
naszym  powiecie  czekają  na  swoich  odkrywców,  szczególnie
latem.

Warto pamiętać, że w Limanowej (Rynek 23) działa Powiatowe
Centrum  Informacji  Turystycznej.  Można  tam  zasięgnąć
praktycznych  informacji  i  wiedzy  o  regionie,  a  także
skorzystać  z  bezpłatnych  materiałów  promocyjnych  i
informacyjnych.  PCIT  w  Limanowej  posiada  również  swój
oficjalny profil internetowy: facebook.com/Powiatowe-Centrum-
Informacji-Turystycznej-w-Limanowej.  Zachęcamy do odwiedzin
osobiście lub on-line.

Życzymy pełnego najlepszych wrażeń, pogodnego lata w Powiecie
Limanowskim!

 

fot. Paweł Michalik

Birkat  Ha  Bajt  –  warsztaty
błogosławieństwa domu z Hanną
Kossowską, stołeczną aktorką,
artystką i edukatorką
Jedną z najpiękniejszych rzeczy, jaką może wykonać człowiek –
wobec  innego,  wobec  miejsca,  działania,  podróży,  ważnego
momentu  w  życiu  –  jest  błogosławieństwo.  Judaizm  ma  tych
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błogosławieństw  mnóstwo,  niektóre  znamy  dobrze  z  Biblii:
błogosławieństwo Jakuba nad 12 synami, błogosławieństwo Izaaka
dla  Jakuba  i  Ezawa,  błogosławieństwo  Aaronowe,  które  jest
odczytywane także w katolickiej liturgii na początku roku.
Chrześcijaństwo  czerpie  zresztą  obficie  ze
starotestamentalnych,  zatem  żydowskich  błogosławieństw.  W
dzisiejszych, trudnych czasach, podziałów i nakręcających się
złych  uczuć,  bardzo  wszyscy  potrzebujemy  błogosławieństw.
„Błogosławcie, a nie złorzeczcie!” nauczał przecież żydowski
rabbi Joshua z Nazaretu, którego chrześcijaństwo czci jako
Jezusa  Chrystusa.  Szczególnie  rozpowszechnionym
błogosławieństwem, które spotykamy w żydowskich domach, jest
Birkat ha Bait, żydowskie Błogosławieństwo Domu. Zawiera ono
życzenia bezpieczeństwa, miłości, radości i wszelkiego dobra.

16.06.2025  w  jego  tajniki  wprowadzała  zgromadzonych  w
Miejskiej  Bibliotece  w  Mszanie  Dolnej,  Hanna  Kossowska:
kobieta  wielu  talentów  –  aktorka,  multiartystka,  malarka,
graficzka,  projektantka  biżuterii,  etnografka,  działaczka
społeczna, edukatorka. Zagrała w wielu ważnych filmach: „Lista
Schindlera”, „Korczak”, „Jeszcze tylko ten las”, „Pokłosie”,
„Odjazd”,  „Syberiada  Polska”,  Weseלe”.  Była  konsultantką
licznych  produkcji  o  tematyce  żydowskiej,  współpracując  z
największymi polskimi reżyserami.

Po wstępnym wykładzie z prezentacją prowadzącej, uczestnicy
przystąpili  do  wykonania  własnych  błogosławieństw  z
przywiezionych przez nią oraz zakupionych przez organizatorów,
materiałów. Efekty przeszły oczekiwania wszystkich! Powstały
piękne, pomysłowe, oryginalne prace, które wykonawcy zabrali
do swoich domów.

Na koniec artyści zaprezentowali swoje błogosławieństwa i przy
tradycyjnym poczęstunku, długo i serdecznie jeszcze rozmawiano
o tym, co łączy, co dobre i piękne, a co jest celem projektu
edukacyjnego „Autostopem przez świat judaizmu”.

Było to już 4 spotkanie tego nowego projektu Fundacji Sztetl



Mszana Dolna. Ma on przybliżać obecnym mieszkańcom ów świat,
który  w  wyniku  strasznej  Zagłady,  przestał  praktycznie
istnieć, a także budować mosty porozumienia i dialogu.

Wydarzenie  było  transmitowane  na  profilu  FB  Sztetl  Mszana
Dolna, nagranie będzie dostępne na kanale YT @sztetlmszandolna

Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  pochodzących  z  Funduszu  Promocji  Kultury.
Wydarzenie,  podobnie  jak  cały  projekt,  objęła  Honorowym
Patronatem  Pani  Burmistrz  Mszany  Dolnej,  Agnieszka  Orzeł.
Kolejne spotkanie już 11.07.2025. Tym razem będą to warsztaty
plastyczne, a tematem dwukulturowa, przedwojenna Mszana Dolna.
Poprowadzi je doktorant Szkoły Doktorskiej Nauk o Zdrowiu UJ,
uzdolniony  artysta  i  działacz  społeczny,  Tomasz  Krawczyk;
zapraszamy!
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źródło: www.sztetlmszanadolna.com

Dni Limanowej 2025 już 12 i
13 lipca
17 czerwca 2025

12 oraz 13 lipca odbędą się Dni Limanowej 2025. Jest to święto
miasta, którego uczestnicy mogą spodziewać się wielu atrakcji
–  koncertów,  prezentacji  artystycznych  i  przede  wszystkim
dobrej zabawy!

 

 

 

 

Sobota z zespołem Zakopower i Młodymi Talentami:

12 lipca br.  Dni Limanowej rozpoczną się finałem konkursu
talentów,  czyli  XIV  Limanowskiego  Talent  Show.  Na  scenie
wystąpi 17 artystów wyłonionych w preselekcjach. Nie zabraknie
również  muzycznych  prezentacji  Szkoły  Muzyki  Rozrywkowej
„TerazMy” oraz Limanowskiej Orkiestry Kameralnej.

Po oficjalnym otwarciu święta miasta na scenie pojawi się
gwiazda  wieczoru  –  Zespół  ZAKOPOWER.   Znana  grupa  łączy
folkowe brzmienia z energią rocka i jazzowymi akcentami. Jej
frontmanem jest Sebastian Karpiel-Bułecka, a kompozytorem i
producentem – Mateusz Pospieszalski. Zakopower promuje kulturę
Podhala na całym świecie, występując m.in. w Carnegie Hall czy
Sagrada Familia.

https://powiat.limanowski.pl/blog/dni-limanowej-2025-juz-12-i-13-lipca/
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Sobotnią odsłonę tegorocznych Dni Limanowej zakończy wieczorna
dyskoteka pod gwiazdami.

Rockowa Niedziela z Urszulą:

13  lipca  2025,  podczas  Dni  Limanowej  nastąpi  ogłoszenie
wyników Limanowskiego Talent Show. Następnie na scenie wystąpi
Orkiestra  „Echo  Podhala”,  która  rok  temu  podbiła  serca
publiczności  niebanalnymi  aranżacjami  znanych  utworów.
Wystąpią również: zespół Tacy Sami z energetycznym Lady Pank
Show.

Gwiazdą  wieczoru  będzie  Urszula  –  ikona  polskiej  sceny
muzycznej.  Artystka,  która  od  ponad  35  lat  zachwyca
publiczność  autentycznością,  sceniczną  charyzmą  i
nieśmiertelnymi hitami, wraz z zespołem wystąpi na scenie w
Limanowej. Jej twórczość balansuje między rockiem a popem i
przyciąga pokolenia słuchaczy.

Prowadzącym wydarzenie, zarówno w sobotę, jak i w niedzielę
będzie Marian Wójtowicz.

Poza doskonała muzyką i koncertami Organizatorzy zaplanowali
mnóstwo atrakcji:
– wesołe miasteczko dla małych i dużych,
– strefę gastronomiczną z pysznym jedzeniem,
–  strefy  promocyjne,  rękodzielnicze  i  komercyjne,  które
zadowolą  każdego  fana  lokalnych  i  nie  tylko  lokalnych
produktów.

Gospodarzami  Dni  Limanowej  są:  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Jolanta Juszkiewicz oraz Rada Miasta Limanowa. Za organizację
wydarzenia odpowiada Limanowski Dom Kultury.

Już dziś gorąco zapraszamy do udziału!

 





źr.: LDK

W  Limanowej  odbyły  się
uroczystości  związane  z
Narodowym Dniem Pamięci Ofiar
Niemieckich  Nazistowskich
Obozów  Koncentracyjnych  i
Obozów Zagłady
16 czerwca 2025 r.

W sobotę 14 czerwca 2025 r. w Limanowej odbyły się obchody
Narodowego Dnia Pamięci Ofiar Niemieckich Nazistowskich Obozów
Koncentracyjnych  i  Obozów  Zagłady.   W  tym  roku  mija  85.
rocznica przeprowadzenia pierwszego transportu więźniów do KL
Auschwitz. Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą w Bazylice
Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej  sprawowaną  w  intencji
zamordowanych  w  obozach  zagłady,  a  w  szczególności
pochodzących z Powiatu Limanowskiego. Eucharystia odbyła się z
udziałem  Chóru  Męskiego  Bazyliki  Limanowskiej.  Obecny  był
również  pododdział  Limanowskiego  Związku  Strzeleckiego
Strzelec oraz delegacja uczestników Warsztatów Artystycznych
Czerwone Korale z Pisarzowej w strojach regionalnych. Liturgii
przewodniczył ks. dr Prałat Wiesław Piotrowski, który wygłosił
okolicznościową homilię. Mszę koncelebrował ks. por. Jan Zając
założyciel  i  wieloletni  kapelan  ośrodka  rekolekcyjnego  na
Śnieżnicy.   Przed  rozpoczęciem  Mszy  św.  obecni  na
uroczystościach  rocznicowych  mieli  możliwość  wysłuchania
referatu  historyka  i  regionalisty  Karola  Wojtasa,  który
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zapoznał  uczestników  z  tematyką  Narodowego  Dnia  Ofiar
Niemieckich  Nazistowskich  Obozów  Koncentracyjnych  i  Obozów
Zagłady, przytaczając historię mieszkańców ziemi limanowskiej
i powiatu będących ofiarami nazistowskich zbrodni.

W obchodach uczestniczyli mieszkańcy, przedstawiciele rodzin
osób  pomordowanych,  delegacje  duchowieństwa,  służb  policji,
straży pożarnej, 114 Batalionu Lekkiej Piechoty w Limanowej
instytucji, szkół wraz z pocztami sztandarowymi . Obecni byli
Senator RP Jan Hamerski, Oliwia Florek – w zastępstwie Poseł
na Sejm RP Urszuli Nowogórskiej, jak również przedstawiciele
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samorządów  lokalnych  –  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta
Juszkiewicz wraz z Przewodniczącym Rady Leszkiem Mordarskim
oraz Radnym Piotrem Zoniem, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut,
Wójt Gminy Łukowica Bogdan Łuczkowski oraz Wójt Gminy Laskowa
Piotr  Stach  wraz  z  Wiceprzewodniczącym  Rady  Józefem
Kołodziejem.  Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga oraz Przewodniczący Rady Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak.

Po  zakończeniu  Liturgii,  w  asyście  oddziału  Strzeleckiego
Strzelec JS 2402 Limanowa przy tablicach poświęconych ofiarom
II Wojny Światowej, znajdujących się w podcieniach Bazyliki
Limanowskiej,  odbyła  się  wspólna  modlitwa,  a  następnie
delegacje złożyły wiązanki i znicze w hołdzie pamięci ofiar
Obozu  Koncentracyjnego  Auschwitz  i  niemieckiej  okupacji
pochodzących z Ziemi Limanowskiej.

Dziękujemy  wszystkim,  którzy  uczestnicząc  w  rocznicowym
wydarzeniu dali wyraz swojej pamięci o tych, którzy podczas II
Wojny Światowej oddali swoje życie w Niemieckich Nazistowskich
Obozów  Koncentracyjnych  i  pozostałych  Obozach  Zagłady,  a
spośród których liczna grupa pochodziła z naszego regionu.

Organizatorem uroczystości był Powiat Limanowski.
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Parafia  pw.  Wszystkich
Świętych  w  Łososinie  Górnej
będzie świętować jubileusz –
700-lecie istnienia
16 czerwca 2025 r.

21 oraz 22 czerwca 2025 r. Parafia pw. Wszystkich Świętych w
Łososinie Górnej będzie świętować wielki  jubileusz – 700-
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lecia swojego istnienia. Z tej okazji na placu wokół kościoła
parafialnego odbędą się dwudniowe uroczystości. W programie
przewidziano  m.in.  turniej  piłkarski,  występy  orkiestr  i
zespołów, paradę motocykli, pokazy służb mundurowych, animacje
dla dzieci, kiermasz regionalnych potraw oraz koncerty – w tym
zespołu GOOROLESKA i Małej Armii Janosika. Jednym z partnerów
wydarzenia jest Powiat Limanowski.

Uroczysta Msza Święta  odbędzie się w niedzielę 22 czerwca o
godz. 11:00 pod przewodnictwem biskupa tarnowskiego Andrzeja
Jeża.

Szczegółowy harmonogram wydarzeń jubileuszowych znajduje się
na zamieszczonym poniżej plakacie:





Serdecznie zapraszamy wszystkich parafian, gości i mieszkańców
regionu do wspólnego świętowania tej wyjątkowej rocznicy.

 


